Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

   13.03.2023                         №   193

О закреплении образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы

дошкольного образования, за территориями

(микрорайонами) Юргинского городского округа

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и части 3 статьи 67 Федерального закона

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования, за территориями (микрорайонами) Юргинского городского округа

согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. обеспечить прием документов и зачисление детей, которые проживают на

территории, закрепленной за учреждением;

2.2.  разместить настоящий приказ на сайте учреждения в течение 10 дней с даты

получения.

 3. Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

И.о. начальника

Управления образованием                                                                                        Е.Д. Зонтикова

consultantplus://offline/ref=43E1AE8AF7EE1327378F9BA034A95A1B7A8521AD759BAE8D5344E85739K2jFI

Приложение

к приказу № ____ от __________

Закрепление

образовательных учреждений, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, за территориями (микрорайонами)

Юргинского городского округа

Наименование образовательных

учреждений, реализующих

образовательные программы

дошкольного образования

Закрепленные территории

(микрорайоны) Юргинского городского

круга

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение (далее -

МБДОУ) «Детский сад № 1 «Ёлочка»

Улицы:

Абразивная,

Автодорожная,

Базарная,

Блок-пост 157 км.,

Весенняя,

Вокзальная,

Газовиков,

Дзержинского,

Дорожная,

Загородная,

Клубная,

Колхозная,

Коммунистическая,

Ленина,

Луговая,

Майская,

Мелиораторов,

Нахановича,

Озёрная,

Октябрьская,

Первомайская,

Пролетарская,

Совхозная,

Сосновая,

Союзная,

1-я Степная,

2-я Степная

Тальская,

Тупиковая,

Школьная

Переулки:

Берёзовый,

Вокзальный,

Дальний,

Заготзерно,

Коммунистичес

кий, Ленина,

Мирный,

МТС,

Нахановича,

Озёрный,

Октябрьский,

Первомайский,

Просторный,

Почтовый,

Светлый,

Степной,

Школьный.

МБДОУ «Детский сад №5

«Подсолнушек» г.Юрги»;

МБДОУ «Детский сад №13 «Снежинка»

г.Юрги;

МБДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад №16 «Вдохновение»;

МБДОУ «Детский сад №21 «Аленький

цветочек» г.Юрги»

Улицы:

Береговая,

Бурлачиха,

Достоевского,

Заводская (№№ 2 -10

четная сторона, 12,

12а, 14, 16),

Молодёжная,

Заречная,

Исайченко,

Кирова (№№ 1 – 29, 2-

28 чётная сторона,

№№ 31, 33, 35, 37, 39,

41, 43),

Комсомольская (№№

3-19 нечётная сторона,

№№ 2-8 чётная

сторона),

 Ленинградская (№17,

№№ 12-34)

Улицы:

Ленинградская

(№№ 3-15

нечётная сторона,

чётная сторона до

№10),

Леонова,

Московская (№№

2-28),

Московская (№№

1-29),

Набережная,

Павлова (№№ 2-18

чётная сторона,

№№1-5 нечётная

сторона),

1-я Садовая,

2-я Садовая,

Томская

Проспект:

Победы (№№ 1-11

нечётная сторона),

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением

деятельности по интеллектуальному

направлению развития воспитанников

№24 «Кораблик» г.Юрги»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №26 «Кристаллик»;

МБДОУ «Детский сад №27

«Семицветик» г.Юрги»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №29 «Карамелька»;

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением

деятельности по социально-личностному

направлению развития воспитанников

№30 «Веселинка»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №31 «Березка»

Улицы:

Алтайская,

Водозаборная,

Воинская,

Восточная,

Гарнизонная,

Добролюбова,

Имени Александра

Веденина,

Кирова (№№ 31, 33,

35, 37, 39, 41, 43),

1-я Кирпичная,

2-я Кирпичная,

Краматорская (№№ 2,

2а, 2б, 3, 15),

КЭЧ,

Лазо,

Лесная,

Мастеровая,

Маяковского,

Мира,

Овражная,

Орловская,

Островная,

Улицы:

Притомская,

Рабочая,

Речная,

Трудовая,

Тургенева,

Чернышевского,

Чехова,

Щорса,

1-я Южная,

2-я Южная,

Ягодная,

Переулки:

Добролюбова,

Кирпичный,

Маяковского.

Лесной,

Овражный,

Трудовой,

Тургенева

Проспект:

Победы (чётная

сторона №№ 2-24),

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением

деятельности по социально –

личностному направлению развития

воспитанников №6 «Рябинка» г. Юрги;

Улицы:

1-я Северная,

2-я Северная,

Вишневая,

Волгоградская (№№

Улицы:

Московская (№№

42, 44),

Новая,

Строительная

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №8 «Родничок»;

МБДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад №18 «Теремок»;

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно –

эстетическому направлению развития

воспитанников №20 «Гармония»;

МБДОУ «Детский сад №22 «Росинка»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №23 «Сказка»;

МБДОУ «Детский сад №39 «Тополек» г.

Юрги»

1-15),

Звездная,

Зеленая

Зимняя,

Кемеровская,

Конная,

Короткая,

Максименко (№№2 -

24 чётная сторона,

№№ 3-15 нечётная

сторона),

Московская (№№ 30 -

40 чётная сторона,

№№ 31-37а, 39, 41,

41а, 43 нечётная

сторона),

Мостовая,

Машиностроителей

(№№ 10, 12, 14а 23- 43

нечётная сторона),

Солнечная,

303 Дивизии,

Старая Юрга,

(№№ 1-14),

Строительная

(№№ 17-49, 47а

нечётная сторона,

№№ 16-22, 22а, 24

чётная сторон),

Ленинградская

(№№ 31, 33, с №

35 до конца),

Комсомольская

(№№ 21-27),

Центральная,

Юргинская,

Переулки:

Заводской.

Тихий,

Центральный,

Ленинградский

Бульвар:

Сиреневый

Проспект:

Победы (№№ 15–

31, 41)

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №7 «Дарование»;

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно –

эстетическому направлению развития

воспитанников №32 «Пчелка»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №35 «Звездочка»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №36 «Жемчужинка»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №37 «Лесная сказка» г. Юрги»

Улицы:

8-ое Марта,

Барнаульская,

Берёзовка,

Болотная,

Волгоградская (от №

17 до конца, включая

частный сектор),

Гастелло,

Западная,

Короткая,

Кузбасская,

пр. Кузбасский (№№

4, 6а, 8, 10, 10а, 12,

12а, 14),

Лермонтова,

Логовая,

Машиностроителей

(№№ 16-30 чётная

сторона, №№ 45, 47,

47б, 49, 49а),

Московская (№№ 46,

50, с № 49 до конца -

нечётная сторона, с

№52 до конца – чётная

сторона),

Улицы:

Некрасова,

Никитина,

Пионерская,

Пушкина,

Полевая,

Советская

(частный сектор),

Чкалова,

Чапаева,

Переулки:

Кемеровский,

Короткий,

Кузбасский,

Литерный,

Московский,

Пионерский,

Пушкина

Советский

Бульвар:

Металлургов

Проспект:

Победы (№№ 43,

45, 47, 49, 51, 53),

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №40 «Солнышко»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №41 «Почемучка»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №42 «Планета детства»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №43 «Цветочный город»

Улицы:

Фестивальная,

Машиностроителей (№№ 51-57)

Проспект:

Кузбасский (№№ 16, 16а, 18, 18а, 18б, 20,

20б),

Победы (№№ 28 (корпус 1,2,3),28а, 28б, 30,

30а, 32, 32б, 34, 34а, 34б, 36, 36а, 36б, 38,

38а,40, 40а, 41, 42),

МБДОУ «Детский сад компенсирующего

вида №28 «Ромашка»

территория Юргинского городского округа

Муниципальные образовательные

учреждения №№1, 5, 6, 7, 8, 13, 16, 18, 20,

21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35,

36, 37, 39, 40, 41, 42, 43

территории воинских частей,

расположенных в Юргинском городском

округе

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа

№5»

Улицы:

Демьянова,

Зимниковская,

Интернациональная,

Калинина.

Красноармейская,

Линейная,

Осенняя,

Подгорная-1,

Подгорная-2,

Предмостная,

Просторная,

1-я Раздольная,

2-я Раздольная

Родниковая,

Улицы:

Сеченова,

Тимирязева,

Транспортная,

Чистопрудная,

Шоссейная,

Переулки:
Зимниковский,

Калинина,

Линейный,

Тимирязева,

Шоссейный.

Широкий

Муниципальное казенное

общеобразовательное  учреждение

«Начальная школа – детский сад №33

г.Юрги»

территория Юргинского городского округа

В случае открытия образовательного

учреждения, реализующего

образовательные программы

дошкольного образования на территории

военного городка Юргинского гарнизона

на улице Тургенева

Улицы:

Водозаборная,

Воинская,

Восточная,

Гарнизонная,

1-я Кирпичная,

2-я Кирпичная,

КЭЧ,

Мастеровая,

Овражная,

Орловская,

Островская,

Притомская,

Улицы:

Рабочая,

Речная,

Славянская,

Трудовая,

Тургенева,

Ягодная

Переулки:

Лесной,

Тургенева,

Овражный,

Трудовой,

Кирпичный